gen. din 6/29 Aug. 1902 referitor la pedepsirea membrilor absenți, și a-i ruga: că delăturându-l ori ce pedecă să binevoiască a participa la adunare, în care se vor discuta, chestiuni importante referitoare la viitorul școlăle noastre și promovarea intereselor noastre învățătoresci. Lipova, 12/25 Aprilie 1905. Vasile Bogoi președinte. Iuliu Putici notar.

**Mulțămită publică.** La inițiativa M. On. Doamne protopopese Emilia Dr. Trailescu femeile române din comuna noastră Chișineu cu ocaziunea sftelor sârbători a-le Invierii Dlui au căutat să-și manifeste și în faptă dragostea și iubirea și simțul religios ce-l nutresc în inima lor față de sf-ta biserică, contribuind fieștecare după putință la împodobirea sf-tei bis.